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81 § LAUSUNTO VALTAKUNNALLISIA ALUEIDENKÄYTTÖTAVOITTEITA KOSKEVAN VALTIONEU-
VOSTON PÄÄTÖKSEN LUONNOKSESTA  
 

Seutusuunnittelupäällikkö Kuusela 29.5.2017 
 
Ympäristöministeriö valmistelee valtakunnallisten alueidenkäyttötavoit-
teiden uudistamista. Uudistettujen tavoitteiden luonnokseen on mah-
dollista antaa lausunto 30.6.2017 mennessä. Ministeriön tavoitteen 
mukaan uudistetut tavoitteet tulisivat voimaan loppuvuodesta 2017. 
Seutuyksikkö on valmistellut lyhyen lausunnon VAT-luonnoksesta. 
 
Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä antaa seuraavan lausunnon: 
 
”Ympäristöministeriö on pyytänyt lausuntoa luonnoksesta valtakunnal-
lisia alueidenkäyttötavoitteita koskevaksi valtioneuvoston päätökseksi. 
Lausuntoaika päättyy 30.6.2017.  
 
Luonnoksessa valtakunnalliset alueidenkäyttötavoitteet on jaettu vii-
teen teemaan: Toimivat yhdyskunnat ja kestävä liikkuminen, Tehokas 
liikennejärjestelmä, Terveellinen ja turvallinen elinympäristö, Elinvoi-
mainen luonto- ja kulttuuriympäristö sekä Luonnonvarat ja uusiutumis-
kykyinen energiahuolto. Uudistetut tavoitteet ottavat hyvin kantaa 
kaupunkien keskeisiin suunnittelukysymyksiin.  
  
Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä huolehtii Tampereen kau-
punkiseudun kahdeksan kunnan välisestä yhteistyöstä. Keskeisiä yhteis-
työteemoja ovat maankäyttö, asuminen ja liikenne sekä hyvinvointi- ja 
ympäristötyö. Työskentelyn tuotteita ovat mm. kaupunkiseudun raken-
nesuunnitelmat 2030 ja 2040, MAL-sopimukset, hajarakentamisen peri-
aatteet sekä seudulliset liikennejärjestelmäsuunnitelma ja ilmastostra-
tegia. Vaikka seututason suunnitteluntyö ei ole osa juridisesti sitovaa 
kaavajärjestelmää, on sillä jäsenkuntiensa ohjaamana vahva poliittinen 
hyväksyntä. Työskentelyllä on myös merkitystä valtakunnallisten aluei-
denkäyttötavoitteiden toteutumisen näkökulmasta. 
 
Lausuntonaan Tampereen kaupunkiseudun kuntayhtymä toteaa, että 
suurilla kaupunkiseuduilla, joissa yhdyskuntarakenne jatkuu yhtenäise-
nä kuntarajojen yli ja jotka muodostavat yhtenäisen toiminnallisen ko-
konaisuuden, tulisi seututasoisen suunnittelun merkitys tunnistaa VA-
Teissa ja kirjata tavoitteisiin logistisesti toimivan, vähähiilisen ja elin-
voiman edellytykset tarjoavan yhdyskunnan edistämisessä. Lisäksi mai-
ninta kuntarajat ylittävästä suunnittelutarpeesta suurilla kaupunkiseu-
duilla, jotka ovat myös Suomen MAL-sopimusseutuja, tulisi lisätä valta-
kunnallisiin alueidenkäyttötavoitteisiin. 
 
Lisäksi tulee kiinnittää huomiota, että monikeskuksinen aluerakenne 
tarvitsee myös kansainvälisiä kasvun vetureita, joita neljä suurina kau-
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punkiseutua ovat. Näiden roolin huomioiminen on Helsingin seudun 
ohella erityiskysymys, ja tulisi huomioida myös valtakunnallisissa aluei-
den käyttötavoitteissa.” 
 
Seutuhallitus 21.6.2017 

Päätösehdotus. Seutujohtaja Nurminen: 
 

Seutuhallitus päättää  
 
hyväksyä edellä olevan lausunnon. 
 

Päätös.  Päätösehdotus hyväksyttiin.  
 
Tiedoksi.  YM 
Lisätietoja.  seutusihteeri Juhani Pohjonen 

 puh. 040 587 8557, etunimi.sukunimi@tampereenseutu.fi 
 
 
 

Otteen vakuudeksi:  
Juhani Pohjonen 
seutusihteeri 
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